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Projektbeskrivelse  

85 års jubilæumskoncert 30. april 2022 
Pavlovskis Balalajkaorkester

Dronningesalen,
Det kgl Bibliotek, København.

Baggrund 
En ung russisk flygtning fra det tidlige Sovjetunionens kaotiske 
Sibirien endte i Danmark, bosatte sig i Vanløse og begyndte at 
spille med i et lille balalajka orkester, som hver uge tog ud til 
Ballerup, for at øve i en bjælkehytte i den russiske storfyrstinde 
Olga’s baghave. Han spillede primbalalajka, havde også en smuk 
tenorstemme, overtog snart ledelsen af orkestret, og i 1936 spillede 
de for første gang i StatsRadiofonien - Danmarks Radio.

Evgenij Pavlovski hed han og hans balalajkaorkester blev utrolig 
populært. De næste mange år spillede de ved alle større 
Københavnerfester og var bl.a. et hot navn ved glamourøse Odd 
Fellow Palæ velgørenhedsbazarer til fordel for Københavns mange 
russiske flygtninge. 

Evgenij selv er ikke mere, men hans orkester lever i bedste 
velgående, med musikere, som nu som før er et mix af 
professionelle med russisk folkemusik som hobby - og amatører i 
ordets allerbedste forstand.

Evgenijs 89 årige hustru, Randi Pavlovski, som stadig synger og 
spiller med, leder orkestret i et samarbejde med en kunstnerisk 
leder. I årene efter Evgenij Pavlovskis død reddede musikeren, Alex 
Sundstrøm orkestret og overtog den musikalske ledelse,  i 2007 
overlod han tømmerne til sin bror, guitaristen, komponisten, tidl 
musikproducer i DR, Andy Sundstrøm, som stadig i dag med 
fremragende arrangementer og kompositioner, udvikler repertoiret 
og trækker det i nye retninger.
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De to Sundstrøm brødre, deres søster, Evgenij og Randi 
Pavlovskijs 2 børn og en hel del andre i orkestret, har spillet med, 
siden de var teenagere. Der er nu igen også russere med, men den 
overvejende del af de 35 musikere, er netop meget passionerede 
danskere i alle aldre, som i flere generationer og familiedynastier - 
lige medrivende spiller et stort repertoire af russisk folkemusik, 
klassisk musik, verdensmusik og sigøjnersange i dette, Danmarks 
eneste og Vesteuropas største symfonisk opbyggede 
balalajkaorkester.

Orkestrets base er København, ved en større koncert årligt - 
tidligere fast i Odd Fellow Palæets store sal, nu i Det kgl Biblioteks 
Dronningesal - møder orkestret sit stampublikum, men der spilles 
koncerter mange steder, ved mange lejligheder og på turne’er - 
både i Danmark, men også til udlandet bl.a. senest til Rusland, hvor 
man for nogle år siden bemærkelsesværdigt i balalajkaorkestrenes 
hjemby, St Petersborg, oplevede stor og lykkelig respons. 

2021 ville Pavlovskis Balalajkaorkester ha kunnet fejre sit 85 års 
jubilæum, en pandemi kom i vejen og koncerten er derfor udskudt til 
i år 30. april 2022

Vi håber inderligt på at opnå støtte til vores projekt, som - 
sandsynligvis - bliver det sidste runde jubilæum med de fabelagtige 
gamle ledende kræfter ved roret. Dette jubilæum vil således 
markere afslutningen på en æra og vi ønsker at sætte alle segl til.
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Aktuelt projekt, hvortil der søges støtte

Koncert i Det kgl Biblioteks koncertsal, Dronningesalen, 


Lørdag d. 30 april 2022 kl 15  

PAVLOVSKIs BALALAJKA ORKESTER 

Dirigent Peter Harbeck


Medvirkende solister: 
Valeri Likhatchev, basbaryton (Gnesin Musikakademi 
Moskva) 
Guido Paevatalu, baryton (Operaakademiet Kbh), 
konferencier
Randi Pavlovski, mezzosopran  
Nina Pavlovski, sopran (Operakademiet Kbh). 
Bjarke Houmann, balalajka (Konservatoriet St Petersborg) 


 
 

Vi søger nu Københavns Kommunes støtte, idet salslejen i sig selv 
udgør en gigantisk sum for orkestret, og underskuddet høvler hvert 
år af orkestrets sårbare økonomi, hvilket minimerer muligheden for 
instrument- og dragtpleje samt indkøb af andre fornødenheder som 
f.eks. indkøb af strenge fra Rusland og Tyskland. 

Vi har tidligere afprøvet forholdene i andre sale af samme størrelse 
for at få økonomien til at hænge bedre sammen bl.a. har vi i 
november 2021 spillet en koncert i Musikhuset København Der er 
dog ingen tvivl om, at Dronningesalen har langt den bedste 
størrelse rent publikumsmæssigt, samt den bedste akustik, den 
passer perfekt til de sprøde instrumenter, som næsten kan undvære 
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forstærkning, og musikken får det rigtige og autentiske poetiske 
udtryk. 

Vi har et trofast stampublikum, men arbejder for at få et større og 
også gerne yngre publikum ind med PR formidling via  
FaceBook event - oprettes 1 måned før og opdateres løbende, 
Instagram og WhatsApp  
KultuNaut 
Desuden forsøger vi at få vores pressemeddelelse i
Lokalpressen (Cityavisen, Frederiksbergbladet, Østerbro lokalavis 
osv)  
Politiken, Berlingske Tidende, Kristelig Dagblad, Information, 
Weekendavisen, Lokal TV Lorry ... 
Plakatophæng på biblioteker o.a. 
Bilstreamers 
ligesom vi samarbejder med forskellige foreninger om infodeling via 
deres hjemmesider og maillister. 

Der hersker pt generelt en uvilje mod Rusland grundet konflikten i 
Ukraine, og det kan desværre nemt påvirke arrangementer med 
russisk kultur - så det bliver ikke så nemt. Vi håber på at økonomisk 
hjælp kan bevilges!

Bedste hilsner  
på vegne af og for  
Pavlovski’s Balalajkaorkester/Randi Pavlovski 

Nina Pavlovski 


